

5 grudnia 2013



Uczniowie zainteresowani ekologią i regionem

Rozstrzygnięto XXIII wojewódzki konkurs ekologiczny „Ekologia, my i region w którym

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Uczniowie zainteresowani ekologią i regionem | 1

żyjemy” organizowany przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. W finale, który w czwartek, 5 grudnia, odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach uczestniczył Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który wręczał nagrody laureatom. Współorganizatorami konkursu są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

I miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajęło Technikum nr 8 w Kielcach przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2, w kategorii gimnazjów - Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Busku-Zdroju, a w kategorii szkół podstawowych - Szkoła Podstawowa w Ćmińsku.

II miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajęło I Liceum Ogólnokształcące w Skarżysku-Kamiennej, w kategorii gimnazjów - Gimnazjum nr 2 w Starachowicach, a w kategorii szkół podstawowych - Szkoła Podstawowa nr 25 w Kielcach.

III miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajęło VI Liceum Ogólnokształcące w Kielcach, w kategorii gimnazjów - Gimnazjum w Rakowie, a w kategorii szkół podstawowych - Szkoła Podstawowa w Sobkowie.

- Dziękuję, że chcieliście wziąć udział w tym konkursie dotyczącym piękna naszej świętokrzyskiej przyrody. Ten trud, który w to włożyliście, znaczy dużo więcej niż same nagrody - powiedział **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych podkreślił, że głównym celem konkursu jest kształtowanie świadomości ekologicznej przez pokazywanie piękna przyrody w najbliższym otoczeniu. - Konkurs organizujemy po raz 23. i zastanawialiśmy się, czy jego formuła się nie wyczerpała, ale po finale nie mamy wątpliwości. Zaangażowanie szkół jest ogromne, a prace bardzo kreatywne -mówił.

W pierwszym etapie konkursu uczniowie przygotowywali prace konkursowe w formie plakatów, filmów, reportaży, albumów fotograficznych oraz prezentacji multimedialnych na wybrane tematy dotyczące różnych aspektów świętokrzyskiej przyrody i jej ochrony. Były to prace zespołowe. Na konkurs napłynęło 86 zgłoszeń z 40 szkół.

Jedną z ciekawszych prac zgłosili uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Busku-

Zdroju. Przygotowali film pt. „Cuda Ponidzia”, w którym uczennice wcieliły się w role sióstr norbertanek oprowadzających ucznia po Ponidziu. – Tam mieszkamy i uważamy, że to jest najpiękniejszy region – podkreślały Natalia Harczuk, Kamila Styrz i Dominika Kosik, laureatki w kategorii gimnazjalnej, które przygotowywały film pod opieką pani Anny Masłowskiej.

W drugim etapie uczestnicy rozwiązywali test sprawdzający wiedzę o parkach krajobrazowych w regionie świętokrzyskim, o polskich parkach narodowych, a także znajomość tematyki leśnej i ochrony przyrody.





